
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 

 

Disposizione dirigenziale  

 

LA DIRIGENTE 

 

Oggetto: Bando per l’attribuzione di contratti di tutorato per i corsi di studio afferenti al 

Dipartimento di Scienze Economiche e al Dipartimento di Scienze Aziendali presso il 

Campus di Rimini, per l’A.A. 2024/25, per l’area economica: Approvazione Atti della 

Commissione di Valutazione 

 

VISTO l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n° 418/2011 - Regolamento di Ateneo per la disciplina 

dei contratti di insegnamento e di tutorato e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 

2024/25 deliberate dal Senato Accademico del 27 ottobre 2023 e ss.mm.ii. e dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31 ottobre 2023 ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., in relazione all'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 

Ministro dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, 

n. 509”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università, approvato con D.R. n. 236/2024 del 

20/02/2024; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello 

Statuto di Ateneo, D.R. n. 609/2013 e ss.mm; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo 

modello di organizzazione della didattica”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo 

assetto scuole - Dipartimenti e criteri per la convenzione didattica ex art. 19 bis 

dello Statuto”;  

RICHIAMATO il D.D. del Direttore Generale prot. n. 130796 del 28/09/2018 

riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area della 

didattica, e alle Aree di Campus delle competenze inerenti al supporto ai corsi di 

studio e alla loro gestione amministrativa;  



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

RICHIAMATA la D.D. della dirigente dell’Area della didattica prot. n. 131481 del 

1/10/2018, relativa all’attivazione e denominazione delle filiere didattiche 

(Settori Servizi Didattici); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 10/11/2022 con la quale 

viene approvato il disegno di riorganizzazione delle Aree dell’Amministrazione 

Generale dell’Università di Bologna e, in particolare, che nella mission dell’Area 

del Campus di Rimini rientra il presidio e la gestione delle attività necessarie alla 

gestione della programmazione didattica e delle attività formative dei Corsi di 

Studio con sede sul Campus; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche del 

15/05/2024, con la quale si è deciso di ricorrere allo strumento contrattuale per 

l’affidamento di attività di tutorato ed è stata approvata la proposta di nomina 

della commissione di valutazione delle candidature relative ai bandi per 

l’attribuzione di contratti di tutorato per i corsi di studio afferenti al Dipartimento 

di Scienze Economiche, sede di Rimini, per l’area economica; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Aziendali del 

16/05/2024 con la quale è stata approvata la proposta, pervenuta dal Direttore 

del Dipartimento, di nomina della commissione di valutazione delle candidature 

relative ai bandi per l’attribuzione di contratti di tutorato per i corsi di studio 

afferenti al Dipartimento di Scienze Aziendali, sede di Rimini, per l’area 

economica; 

RICHIAMATO il decreto d’urgenza del direttore del Dipartimento di Scienze Economiche 

del 19/06/2024, con il quale sono stati definiti i criteri e le modalità che le 

commissioni di valutazione devono osservare per valutare i candidati che hanno 

presentato domanda per bandi di selezione per il conferimento di incarichi di 

tutorato per i corsi di studio afferenti al Dipartimento di Scienze Economiche; 

RICHIAMATO il decreto d’urgenza del direttore del Dipartimento di Scienze Aziendali del 

25/06/2024, con il quale si è deciso di ricorrere allo strumento contrattuale per 

l’affidamento di attività di tutorato e sono stati definiti i criteri e le modalità che 

le commissioni di valutazione devono osservare per valutare i candidati che 

hanno presentato domanda per bandi di selezione per il conferimento di 

incarichi di tutorato per i corsi di studio afferenti al Dipartimento di Scienze 

Aziendali; 

RICHIAMATO il Bando per l’attribuzione di contratti di tutorato per i corsi di studio 

afferenti al Dipartimento di Scienze Economiche e al Dipartimento di Scienze 

Aziendali presso il campus di Rimini, per L’A.A. 2024/25, per l’area economica, 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

emesso con la D.D. Rep. n. 4034/2024 Prot. n. 183178 del 01/07/2024 Tit. VII Cl. 

16 Fasc. 206; 

RICHIAMATA la propria D.D. Rep. n. 4310/2024 Prot. n. 201525 del 16/07/2024 Tit. VII 

Cl. 16 Fasc. 206 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione delle 

candidature per il bando sopracitato; 

RICHIAMATO il verbale di predeterminazione dei criteri per la valutazione dei titoli delle 

domande presentate per l'attribuzione di incarichi di tutorato a supporto delle 

attività formative dei corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Scienze 

Economiche e al Dipartimento di Scienze Aziendali presso la sede di Rimini, per 

l'A.A. 24/25, per l'area economica, redatto dalla sopracitata Commissione in data 

22/07/2024, Rep. n. 4059/2024 Prot. n. 208599 del 19/07/2024 Tit. VII Cl. 16 

Fasc. 206; 

RICHIAMATO il verbale di seconda seduta (e il relativo allegato, del quale costituisce 

parte integrante) della Commissione sopracitata, redatto in data 24/07/2024, 

Rep. n. 4130/2024 Prot. n. 214514 del 26/07/2024 Tit. VII Cl. 16 Fasc. 206; 

 

DISPONE  

 

Art. 1: l’approvazione degli atti della Commissione di valutazione citata in premessa.  

 

Art. 2: l’approvazione delle seguenti graduatorie generali di merito, dove i nominativi dei 

candidati non idonei sono stati omessi: 

PUBLIC ECONOMICS 

Candidature Ordine Graduatoria 

Musa Essa 1 

E pertanto, è dichiarato vincitore della selezione il dott. Musa Essa. 

 

INTERNATIONAL TRADE IN SERVICES 

Candidature Ordine Graduatoria 

Maria Tremuli 1 

Brian Cambiuzzi 2 

E pertanto, è dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Maria Tremuli. 

 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

POLITICA ECONOMICA E DELL’AMBIENTE, Modulo 2 + POLITICA DELL’AMBIENTE ITALIANA ED EUROPEA 

Candidature Ordine Graduatoria 

Michele Rabasco 1 

Maria Tremuli 2 

E pertanto, è dichiarato vincitore della selezione il dott. Michele Rabasco. 

 

ECONOMICS I – FOUNDATIONS - 1 

Candidature Ordine Graduatoria 

Maria Tremuli 1 

E pertanto, è dichiarato vincitore della selezione la dott.ssa Maria Tremuli. 

 

ECONOMIC HISTORY AND SUSTAINABILITY 

Candidature Ordine Graduatoria 

Filippo Marco Espinoza 1 

Andrea Santangelo 2 

E pertanto, è dichiarato vincitore della selezione il dott. Filippo Marco Espinoza. 

 

FINANCIAL ANALYSIS FOR TOURISM -QUANTITATIVE FINANCE 

Candidature Ordine Graduatoria 

Beatrice Vitali 1 

E pertanto, è dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Beatrice Vitali. 

 

CRASH COURSE IN ECONOMICS 

Candidature Ordine Graduatoria 

Riccardo Pesci 1 

Roberta Muri 2 

Maria Tremuli 3 

E pertanto, è dichiarato vincitore della selezione il dott. Riccardo Pesci. 

 

ENVIRONMENTAL AUDITING AND CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

Candidature Ordine Graduatoria 

Maria Tremuli 1 

E pertanto, è dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Maria Tremuli. 

 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

SUSTAINABLE RESOURCE ECONOMICS AND POLICY, Modulo 1 

Candidature Ordine Graduatoria 

Maria Tremuli 1 

E pertanto, è dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Maria Tremuli. 

 

TOPICS IN TOURISM ECONOMICS AND MANAGEMENT 

Candidature Ordine Graduatoria 

Rebecca Rossetti 1 

Maria Tremuli 2 

E pertanto, è dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Rebecca Rossetti. 

 

MACROECONOMIA 

Candidature Ordine Graduatoria 

Brian Cambiuzzi 1 

E pertanto, è dichiarata vincitrice della selezione il dott. Brian Cambiuzzi. 

 

ECONOMIA DELL'IMPRESA E DELLA CONCORRENZA 

Candidature Ordine Graduatoria 

Roberta Muri 1 

E pertanto, è dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Roberta Muri. 

 

I candidati risultati vincitori sono invitati ad inviare accettazione o meno dell’incarico 

sopracitato con urgenza scrivendo una mail a: campusrimini.didatticaseas@unibo.it  

 

Art. 3: di non affidare le seguenti attività di tutorato, per mancanza di candidati idonei a 

ricoprirle: 

Denominazione dell’attività di tutorato CdL/LM e dipartimento di riferimento 

Economia della Cultura (L) Economia del Turismo (CLET) - DSE 

Crash Course in Econometrics 
(LM) Resource Economics and Sustanable 

Development (RESD) – DSE 

Microeconomia (L) Economia dell’Impresa (CLEI) - DiSA 

C.I. di Economia: Scienza delle Finanze + C.I. di 
Economia: Economia Industriale Avanzata (LM) Amministrazione e Gestione di Impresa (AeGI) 

 

mailto:campusrimini.didatticaseas@unibo.it


 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

Art. 4: di rendere visionabile il verbale della Commissione sopracitata presso l’Ufficio 

Scienze Economiche, Aziendali e Sociali del Campus di Rimini, con richiesta di accesso agli 

atti, previo appuntamento al n. tel. 0541/434258   

 

 

La Dirigente dell’Area di Campus di Rimini 

                                                                                        Antonella Mattioli 

                                                                                         (firmato digitalmente) 

 


		2024-07-29T14:45:21+0000
	Antonella Mattioli




